

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|--------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 11200 | Impuesto Bienes Inmuebles Naturaleza Rústica | 350,00 | | 350,00 | 502,62 | | | 502,62 | 109,16 | 393,46 | 152,62 |
| 11300 | Imppto. sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana | 9.100.000,00 | | 9.100.000,00 | 9.186.108,81 | 13.956,92 | 146.452,66 | 9.025.699,23 | 8.084.984,19 | 940.715,04 | -74.300,77 |
| 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 725.000,00 | | 725.000,00 | 746.617,23 | 159,02 | 4.354,04 | 742.104,17 | 650.634,00 | 91.470,17 | 17.104,17 |
| 11600 | Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Nat | 4.200.000,00 | | 4.200.000,00 | 6.745.635,11 | 78.780,72 | 10.472,67 | 6.656.381,72 | 4.313.971,99 | 2.342.409,73 | 2.456.381,72 |
| 13000 | Impuesto sobre Actividades Económicas. Actividades Empresari | 1.050.000,00 | | 1.050.000,00 | 1.032.834,18 | | | 1.032.834,18 | 1.021.907,07 | 10.927,11 | -17.165,82 |
| 29000 | Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras | 941.200,00 | | 941.200,00 | 1.341.485,69 | 44.171,67 | | 1.297.314,02 | 1.286.811,32 | 10.502,70 | 356.114,02 |
| 30200 | Tasas por recogida de basuras | 730.000,00 | | 730.000,00 | 1.444.429,94 | 572,12 | 721.251,04 | 722.606,78 | 675.294,56 | 47.312,22 | -7.393,22 |
| 31302 | Tasas de deportes | 27.000,00 | | 27.000,00 | 72.789,83 | | | 72.789,83 | 72.789,83 | | 45.789,83 |
| 31303 | Tasas cesión canchas | 5.000,00 | | 5.000,00 | 9.104,60 | | | 9.104,60 | 9.104,60 | | 4.104,60 |
| 31304 | Tasas cuotas abono instalaciones | 95.000,00 | | 95.000,00 | 87.015,65 | | | 87.015,65 | 87.015,65 | | -7.984,35 |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 300.000,00 | | 300.000,00 | 664.894,17 | | | 664.894,17 | 657.754,30 | 7.139,87 | 364.894,17 |
| 32200 | Licencias de primera ocupación | 195.000,00 | | 195.000,00 | 290.154,51 | | | 290.154,51 | 280.562,34 | 9.592,17 | 95.154,51 |
| 32500 | Tasa por expedición de documentos | 5.000,00 | | 5.000,00 | 15.601,13 | | | 15.601,13 | 15.601,13 | | 10.601,13 |
| 32700 | Licencias de apertura de establecimientos | 30.000,00 | | 30.000,00 | 32.966,57 | 2.424,50 | | 30.542,07 | 30.542,07 | | 542,07 |
| 32900 | Tasa por apertura anual de piscinas de uso colectivo | 23.000,00 | | 23.000,00 | 23.110,00 | | | 23.110,00 | 23.110,00 | | 110,00 |
| 33003 | TASA POR VADOS Y RESERVAS EN LA VIA PUBLICA | | | | | | | | | | |
| 33200 | Tasa por util. priv o aprov esp:suelo, vuelo y subsuelo | 310.000,00 | | 310.000,00 | 334.100,54 | 16.088,37 | | 318.012,17 | 304.909,09 | 13.103,08 | 8.012,17 |
| 33400 | Tasa por apertura de calas y zanjas | 3.000,00 | | 3.000,00 | 4.537,02 | | | 4.537,02 | 4.537,02 | | 1.537,02 |
| 33500 | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas | 36.000,00 | | 36.000,00 | 45.388,44 | | | 45.388,44 | 44.812,20 | 576,24 | 9.388,44 |
| 33600 | Tasa por o.v.p. con suspensión temporal del tráfico rodado | 7.000,00 | | 7.000,00 | 20.866,33 | | | 20.866,33 | 20.866,33 | | 13.866,33 |
| 33700 | Tasa por aprovechamiento del vuelo (grúas) | 9.000,00 | | 9.000,00 | 6.359,24 | | | 6.359,24 | 6.359,24 | | -2.640,76 |
| 33800 | Compensación Telefónica de España S.A. | 90.000,00 | | 90.000,00 | 165.367,32 | | | 165.367,32 | 165.367,32 | | 75.367,32 |
| 33900 | Tasa por ocupación de vía pública | 37.000,00 | | 37.000,00 | 67.469,93 | | | 67.469,93 | 63.018,42 | 4.451,51 | 30.469,93 |
| | Suma | 17.918.550,00 | | 17.918.550,00 | 22.337.338,86 | 156.153,32 | 882.530,41 | 21.298.655,13 | 17.820.061,83 | 3.478.593,30 | 3.380.105,13 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|--------------------|--|-----------------------------|------------------|----------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|----------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 33902 | Tasas de retirada de vehículos (grúas) | 8.000,00 | | 8.000,00 | 8.904,22 | 478,64 | | 8.425,58 | 8.425,58 | | 425,58 |
| 33903 | Tasa por cesión de instalaciones en dominio público | 25.000,00 | | 25.000,00 | 30.788,00 | 650,00 | | 30.138,00 | 20.494,00 | 9.644,00 | 5.138,00 |
| 33904 | Tasas de o.v.p. con puestos y barracas | 9.000,00 | | 9.000,00 | 9.922,48 | | | 9.922,48 | 9.922,48 | | 922,48 |
| 34200 | Precios públicos. Escuela de Idiomas | 210.000,00 | 3.650,00 | 213.650,00 | 335.957,40 | 139,10 | 56,10 | 335.762,20 | 331.832,40 | 3.929,80 | 122.112,20 |
| 34201 | Precios públicos escuela infantil | 260.000,00 | | 260.000,00 | 250.050,26 | 323,70 | | 249.726,56 | 244.160,78 | 5.565,78 | -10.273,44 |
| 34202 | Precios públicos. Escuela de Música y Danza | 300.000,00 | | 300.000,00 | 329.022,67 | 5.047,07 | | 323.975,60 | 320.593,66 | 3.381,94 | 23.975,60 |
| 34203 | Precios públicos. Cursos y Actividades. | 55.000,00 | | 55.000,00 | 23.292,10 | 74,00 | | 23.218,10 | 22.888,10 | 330,00 | -31.781,90 |
| 34204 | Precios Públicos educación de adultos | 16.000,00 | | 16.000,00 | 11.487,00 | | 10,00 | 11.477,00 | 10.347,00 | 1.130,00 | -4.523,00 |
| 34300 | Precios públicos por prestación de servicio en Deportes | 350.000,00 | 15.200,00 | 365.200,00 | 389.571,80 | | 80,50 | 389.491,30 | 378.908,63 | 10.582,67 | 24.291,30 |
| 34400 | Precios públicos por asistencia a espectáculos | 95.000,00 | | 95.000,00 | 104.984,26 | | | 104.984,26 | 104.984,26 | | 9.984,26 |
| 34900 | Precios públicos por publicidad en Revista Municipal y otros | 30.000,00 | | 30.000,00 | 23.378,91 | | | 23.378,91 | 23.378,91 | | -6.621,09 |
| 34901 | Precios públicos por casa de juventud | 39.600,00 | | 39.600,00 | 49.662,50 | | | 49.662,50 | 48.921,50 | 741,00 | 10.062,50 |
| 34902 | Precios públicos por servicio de bodas | 25.000,00 | | 25.000,00 | 24.715,00 | | | 24.715,00 | 24.715,00 | | -285,00 |
| 34904 | Precios públicos por transporte escolar | 28.000,00 | | 28.000,00 | 21.112,00 | | | 21.112,00 | 20.547,00 | 565,00 | -6.888,00 |
| 34906 | Precio público suministro agua Huertos Urbanos | 4.000,00 | | 4.000,00 | 3.115,00 | 70,00 | | 3.045,00 | 2.520,00 | 525,00 | -955,00 |
| 34907 | Precios públicos talleres Servicios Sociales | 18.500,00 | | 18.500,00 | 21.420,00 | 45,00 | | 21.375,00 | 21.240,00 | 135,00 | 2.875,00 |
| 38900 | Reintegros de Presupuestos Cerrados | 5.000,00 | | 5.000,00 | 23.337,67 | 6.147,12 | | 17.190,55 | 11.043,43 | 6.147,12 | 12.190,55 |
| 39100 | Multas por infracciones urbanísticas | 5.000,00 | | 5.000,00 | 69.303,87 | | | 69.303,87 | 21.567,37 | 47.736,50 | 64.303,87 |
| 39103 | Sanciones medioambientales | 5.000,00 | | 5.000,00 | 24.720,60 | | | 24.720,60 | 15.830,60 | 8.890,00 | 19.720,60 |
| 39120 | Multas por infracciones de la Ordenanza de Circulación. | 100.000,00 | | 100.000,00 | 154.817,18 | 376,46 | | 154.440,72 | 89.244,30 | 65.196,42 | 54.440,72 |
| 39190 | Otras multas y sanciones | 15.000,00 | | 15.000,00 | 84.274,98 | | | 84.274,98 | 8.229,09 | 76.045,89 | 69.274,98 |
| 39200 | Recargo por declaración extemporánea sin requer. previo | 6.000,00 | | 6.000,00 | 140.278,74 | | | 140.278,74 | 8.113,63 | 132.165,11 | 134.278,74 |
| | Suma | 19.527.650,00 | 18.850,00 | 19.546.500,00 | 24.471.455,50 | 169.504,41 | 882.677,01 | 23.419.274,08 | 19.567.969,55 | 3.851.304,53 | 3.872.774,08 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|--------------------|---|-----------------------------|----------------|---------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 39211 | Recargo de apremio | 250.000,00 | | 250.000,00 | 223.755,94 | 1,05 | | 223.754,89 | 223.754,89 | | -26.245,11 |
| 39300 | Intereses de demora | 100.000,00 | | 100.000,00 | 96.291,75 | 1.705,90 | | 94.585,85 | 91.830,30 | 2.755,55 | -5.414,15 |
| 39800 | Indemnizaciones de seguros de no vida | | | | 9.788,97 | | | 9.788,97 | 9.788,97 | | 9.788,97 |
| 39901 | Otros ingresos diversos | 20.000,00 | | 20.000,00 | 145.475,15 | 2.928,61 | | 142.546,54 | 140.171,20 | 2.375,34 | 122.546,54 |
| 39902 | Otros recargos. Costas. | 10.000,00 | | 10.000,00 | 11.121,83 | | | 11.121,83 | 11.121,83 | | 1.121,83 |
| 39903 | Otros ingresos. Recogida selectiva de envases | 90.000,00 | | 90.000,00 | 88.872,20 | | | 88.872,20 | 82.135,10 | 6.737,10 | -1.127,80 |
| 39904 | Otros ingresos. Fondo reposición arbolado | | | | 3.877,99 | 12.656,15 | | -8.778,16 | -8.778,16 | | -8.778,16 |
| 39905 | Otros ingresos diversos. Recogidas RAEE | 300,00 | | 300,00 | 426,99 | | | 426,99 | 426,99 | | 126,99 |
| 42000 | Participación en los tributos del Estado | 4.680.000,00 | | 4.680.000,00 | 5.078.070,77 | 131.412,12 | | 4.946.658,65 | 4.946.658,65 | | 266.658,65 |
| 45060 | Transferencias corrientes de la Comunidad de Madrid | 845.000,00 | | 845.000,00 | 970.984,01 | 95.262,95 | | 875.721,06 | 691.495,46 | 184.225,60 | 30.721,06 |
| 45300 | DE EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS | | | | 888,00 | | | 888,00 | 888,00 | | 888,00 |
| 46301 | Transferencias corrientes de Mancomunidades | 107.300,00 | | 107.300,00 | 106.277,50 | | | 106.277,50 | 106.277,50 | | -1.022,50 |
| 47000 | Transferencias de empresas privadas | | | | | | | | | | |
| 51801 | Intereses de anticipos y prestamos al personal | 500,00 | | 500,00 | 48,97 | | | 48,97 | | 48,97 | -451,03 |
| 52100 | Intereses de depósitos | 20.000,00 | | 20.000,00 | 3.392,29 | | | 3.392,29 | 3.392,29 | | -16.607,71 |
| 53410 | Dividendos de Sociedades | 100.000,00 | | 100.000,00 | 185.817,67 | | | 185.817,67 | 80.667,01 | 105.150,66 | 85.817,67 |
| 54900 | Otras rentas de bienes inmuebles | 108.600,00 | | 108.600,00 | 88.450,00 | | | 88.450,00 | 88.450,00 | | -20.150,00 |
| 55000 | Concesiones administrativas de contraprestación periódica | 292.000,00 | | 292.000,00 | 275.490,30 | | | 275.490,30 | 44.111,04 | 231.379,26 | -16.509,70 |
| 55001 | Concesiones activas. contraprestación periódica (bares) | 13.150,00 | | 13.150,00 | 12.708,08 | | | 12.708,08 | 10.354,23 | 2.353,85 | -441,92 |
| 55200 | Concesiones y aprovechamientos. Derechos de superficie. | 300.600,00 | | 300.600,00 | 593.228,24 | 284.445,88 | | 308.782,36 | 308.602,36 | 180,00 | 8.182,36 |
| 60000 | Venta de solares | 841.000,00 | | 841.000,00 | | | | | | | -841.000,00 |
| 60200 | PARCELAS SOBRANTES DE LA VÍA PÚBLICA. | | | | 11.140,80 | | | 11.140,80 | 9.284,00 | 1.856,80 | 11.140,80 |
| 61900 | Venta de inmuebles | 1,00 | | 1,00 | | | | | | | -1,00 |
| | Suma | 27.306.101,00 | 18.850,00 | 27.324.951,00 | 32.377.562,95 | 697.917,07 | 882.677,01 | 30.796.968,87 | 26.408.601,21 | 4.388.367,66 | 3.472.017,87 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|--------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 75060 | Otras traqns de capital en cump de conv suscritos con la C.A | | | | | | | | | | |
| 75080 | Otras transferencias de capital de Admon Gral Comunidad Auto | | 1.090.548,00 | 1.090.548,00 | | | | | | | -1.090.548,00 |
| 77000 | Transferencias capital empresas privadas | | | | 16.314,02 | | | 16.314,02 | 16.314,02 | | 16.314,02 |
| 83000 | Reintegro de préstamos del personal | 82.000,00 | | 82.000,00 | 83.434,21 | 185,00 | | 83.249,21 | 81.820,60 | 1.428,61 | 1.249,21 |
| 87000 | Remanente Tesorería para gastos generales | | 3.117.912,58 | 3.117.912,58 | | | | | | | -3.117.912,58 |
| 87010 | Remanente Tesorería para gastos con financiación afectada | | | | | | | | | | |
| 91300 | Préstamos recibidos a largo plazo | 3.834.600,00 | 608.269,00 | 4.442.869,00 | | | | | | | -4.442.869,00 |
| | Suma | 31.222.701,00 | 4.835.579,58 | 36.058.280,58 | 32.477.311,18 | 698.102,07 | 882.677,01 | 30.896.532,10 | 26.506.735,83 | 4.389.796,27 | -5.161.748,48 |